
Nº 144, quarta-feira, 30 de julho de 201442 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014073000042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 20/2014 - UASG 158277

No- Processo: 23332000363201401 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 20 colchões de solteiro para a residência estudantil do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus
Santa Inês Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/07/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Km 2,5 Rodovia Santa
Ines-ubaira,br 420 Santa Ines,sn Z.rural SANTA INES - BA. Entrega
das Propostas: a partir de 30/07/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/08/2014 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Www.comprasgoverna-
m e n t a i s . g o v. b r

NELSON VIEIRA DA SILVA FILHO
Diretor-Geral

(SIDEC - 29/07/2014) 158277-26404-2014NE800012

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2014

O Pregoeiro do IF BAIANO-CAMPUS SENHO DO BON-
FIMtorne-se publico o resultado do pregão eletronico SRP 02/2014.
Referente a aquisição de material de construção e hidráulico. O valor
final negociado no processo foi de 707.282,45.

MARCOS AURELIO BEZERRA DOS SANTOS

(SIDEC - 29/07/2014) 158435-26404-2014NE800011

CAMPUS VALENÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 154579

Número do Contrato: 17/2013.
No- Processo: 23336.000120/2012-62
ESPÉCIE: Concorrência No- 1/2013. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA BAIANO -

CAMPUS VALENÇA - CNPJ: 10.724.903/0009-26; Contratado:
JUSSI SILVA QUEIROZ - CPF: 007.740.505-60. Objeto: Prorro-
gação da Vigência do Contrato No- 17/2013, que tem como objeto a
permissão de uso remunerada de espaço para exploração da cantina
no Instituto Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baia-
no - Campus Valença. Fundamento Legal: Lei 8666 de 1993. Vi-
gência: 30/04/2014 a 29/04/2015. Data da Assinatura: 30/04/2014.

CAMPUS ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2014 - UASG 154580

No- Processo: 23331000153201414 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do
refeitório. Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 30/07/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Rod. Itapetinga -
Itororo Km 02 S/n - Clerolandia ITAPETINGA - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 30/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/08/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CATIA BRITO DOS SANTOS NUNES
Diretora Administrativa

(SIDEC - 29/07/2014) 154580-26404-2014NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de
Brasília - Ifb Uasg: 158143 Pe (Srp)No- 11/2014 Objeto: Aquisição de
Combustíveis Automotivos. Processo No- 23098.001152/2013-16 Vi-
gência: 12 Meses Data da Assinatura: 29/07/2014
A.R.P. No- 134/2014, Petroil Combustiveis Ltda; Cnpj Sob No-

02.072.286/0001-46; Grupo 03: Item 08, Desconto 0,01%, Valor Unit.
R$ 2,4808; Item 09, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$ 3,1317; Item
10, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$ 2,5417; Item 11, Desconto
0,01%, Valor Unit. R$ 2,7707 - Valor Total da Ata: R$ 80.859,37
A.R.P. No- 135/2014, Auto Posto Millenium; Cnpj Sob No-

03.261.491/0001-12; Grupo 01: Item 01, Desconto 0,01%, Valor Unit.
R$ 2,4808; Item 02, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$ 3,1317; Item
03, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$ 2,5417; Item 04, Desconto
0,01%, Valor Unit. R$ 2,7707; Grupo 02: Item 05, Desconto 0,01%,
Valor Unit. R$ 3,1317; Item 06, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$
2,5417; Item 07, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$ 2,7707; Grupo 04:
Item 12, Desconto 0,01%, Valor Unit. R$ 3,1317; Item 13, Desconto
0,01%, Valor Unit. R$ 2,5417; Item 14, Desconto 0,01%, Valor Unit.
R$ 2,7707 - Valor Total da Ata: R$ 318.481,55.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato No- 115/IFC/2014; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): JOSÉ CARLOS DOS
SANTOS BREDA; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/peda-
gógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2°, inciso IV, da lei n° 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 30 de julho
de 2014 a 31 de dezembro de 2014; VALOR: o contratante pagará
ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores
da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
estruturada pela Lei No- 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da
Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O valor do vencimento
Básico será de R$ 2.764,45 e a Retribuição por Titulação será no
valor de R$ 835,05, totalizando 3.599,50; DATA DA ASSINATURA:
29/07/2014; SIGNATÁRIOS: NERI JORGE GOLYNSKI pelo Con-
tratante e JOSÉ CARLOS DOS SANTOS BREDA, pelo(a) Con-
tratado(a).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6/2014

Sagrou-se vencedora do certame a empresa MCT Ribeiro
Eventos Ltda -ME, CNPJ:08.973.746/0001-93 pelo menor preço total
de R$ 41.990,00. A adjudicação foi homologada pelo Reitor Subs-
tituto em 29/07/2014. Os autos do processo encontram-se com vistas
franquedas a todos os interessados na Reitoria do Instituto Federal
Catarinense.

DIEGO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/07/2014) 158125-26422-2014NE800001

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11/2014 - UASG 158459

No- Processo: 23349000293201401 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Materiais para aterro e materiais diversos para ma-
nutenções no Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari. Total
de Itens Licitados: 00017. Edital: 30/07/2014 de 09h00 às 11h00 e de
14h às 16h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, No- 5200 Colégio
Agrícola - ARAQUARI - SC. Entrega das Propostas: a partir de
30/07/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/08/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Pregoeira

(SIDEC - 29/07/2014) 158459-26422-2014NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 5/2014

Torno público o resultado do certame do qual tornaram-se
vencedoras as empresas : CNPJ 06.064..483/0001-74 - ADSIVE IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP. CNPJ :
06.973.921/0001-17 - TECNOART COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA - ME, CNPJ:10.257.026/0001-73 - BENTEC COMÉRCIO DE
SEMENTES LTDA. - EPP, CNPJ: 12.349.852/0001-78 - CONCEI-
TUAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATO-
RIOS, CNPJ: 15.621.665/0001-90 - CLICK IMPORT LTDAME,
CNPJ: 17.144.219/0001-67 - CENTER BIDS COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 80.375.363/0001-40 - VISO QUADROS
TÉCNICOS E ESCOLARES LTDA EPP. O item 10 e o Grupo 03
foram cancelados.

DENISE MARTINS
Chefe de Licitação

(SIDEC - 29/07/2014) 158459-26422-2014NE800017

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 12/2014

Foram homologados pelo critério de menor valor por item os
seguintes fornecedores: 09.051.762/0001-91 R$12.986,07;
13.426.941/0001-33 R$201.298,50. Valor total: R$214.284,57.

ROGERIO LUIS KERBER
Diretor-Geral

(SIDEC - 29/07/2014) 158460-26422-2014NE800077

CAMPUS AVANÇADO SOMBRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7/2014

O Instituto Federal Catarinense Campus Santa Rosa do Sul
torna publico o resultado de julgamento do pregão eletronico 07/2014
que teve como vencedora do item 01 a empresa UNIÃO DE TRANS-
PORTE LIMITADA.

CARLOS ANTONIO KRAUSE
Diretor-Geral

(SIDEC - 29/07/2014) 158462-26422-2014NE800003

CAMPUS BLUMENAU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E

P L A N E J A M E N TO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2014 - UASG 152254

No- Processo: 23473000103201412 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo e permanente para práticas de
banda, conforme quantidades e especificações descritas. Total de Itens
Licitados: 00031. Edital: 30/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Bernardino Jose de Oliveira, 81 Badenfurt -
BLUMENAU - SC. Entrega das Propostas: a partir de 30/07/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
11/08/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO DE OLIVEIRA
Diretor

(SIDEC - 29/07/2014) 152254-26422-2014NE800005

CÂMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 8/2014 - UASG 152662

No- Processo: 23352000428201471 . Objeto: Contratação de seguro
veicular, a fim de atender as necessidades do Instituto Federal Ca-
tarinense - Câmpus Fraiburgo. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei No- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Tendo em vista a urgência da contratação, não havendo
tempo hábil para a realização de pregão eletrônico. Declaração de
Dispensa em 28/07/2014. DOUGLAS CARLESSO. Diretor de Ad-
ministração e Planejamento. Ratificação em 28/07/2014. TIAGO LO-
PES GONCALVES. Diretor Geral Pro Tempore Substituto. Valor
Global: R$ 816,21. CNPJ CONTRATADA : 02.641.047/0001-60 AL-
PHA SEGUR CONSULTORIA E CORRETAGEM DE SEGUROS
LTDA - M

(SIDEC - 29/07/2014) 152662-26422-2014NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2014

O Instituto Federal Catarinense - Câmpus Fraiburgo, por
intermédio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico 03/2014, que trata da contratação de empresa para execução
de serviços de transporte sob regime de fretamento. Sagrou-se ven-
cedora a empresa VIAGENS CHAPECÓ TRANSPORTE E TURIS-
MO LTDA - EPP, CNPJ: 02.579.062/0001-25, pelo valor de R$
103.600,00. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para
vistas.

REJANE FERREIRA VIANA
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/07/2014) 152662-26422-2014NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 158133

Número do Contrato: 49/2012.
No- Processo: 23045010962200901.
PREGÃO SRP No- 1/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE TERCEI-
RIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objetoprorrogar o prazo de vigência contratual por
180 (cento e oitenta) dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 18/07/2014 a 13/01/2015. Data de Assinatura: 17/07/2014.

(SICON - 29/07/2014) 158133-26405-2014NE800021

CAMPUS CRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços No- 002/2014, CON-
TRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, campus Crato, CONTRATADO: ANALINA LIMA SALES,
OBJETO: Contratação como profissional autônomo, sem vinculo em-
pregatício de qualquer natureza com o CONTRATANTE, na qua-


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-30T06:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




